trinitas attributoꝝ in vera idētitate q̄ eſt

inexplicabilis trinitas ſincer⁹ p̄cplāda.

Rima iḡif eſt trinitas increata q̄

P̄eſt trinitas diuina psonaz quam

certissima fide credere z puriſiſimo

corde debem⁹ adorare; de q̄ ad p̄ſens ba-

bem⁹ tria mysteria p̄ſiderare.

Primum eſt mysteriū declarāde veritat⁹

Sc̄dū eſt aprobāde neceſſitatis

Tertiū eſt euāde curiſitatis.

Primum eſt mysteriū de

clarāde ynitatis. Ubi norandū q̄l̄ in his

q̄ ſunt fidei nō ſint q̄rendē aut adducēde

declaratoꝝ ſtū ſrōes vt p̄ eas iducamur

ad credendū. P̄t in adduci. p̄ p̄ſolatiōe

credetū. Vñ d̄t btus Tho. ii. q. ii. art.

z. q̄ rō inducta ad ea q̄ ſunt fidei p̄t du-

pliciſ ſe h̄z ad volūtate credēs. Vno mō

ſicut p̄cedēs; puta cū q̄s aut nō h̄z et volū-

tate; aut nō h̄z p̄mp̄tā volūtate ad cre-

dendū nſl rō h̄uana induceret; z ſic rō in-

ducta diminuit meriti⁹ fidei; q̄ ſic h̄o m̄t̄

nus volūtarie aſſentit his q̄ ſunt fidei/ et

nō ſolu p̄ter autoritatē diuina. Alio mō

p̄t rō h̄uana ſe h̄z ad volūtate credētis

ſequenter. Lū em̄ h̄o h̄z p̄mp̄tā volūtareꝝ

ad credendū; dī. Et ynitatis creditā/ z ſu-

eā exco gitar ſiq̄ ſrōes declaratioꝝ inue-

nire p̄t. Et q̄ntū ad h̄ ſalis declarando n̄

diminuit meritū fidei/ ſed eſt ſignū maior⁹

meriti⁹; hoc em̄ oñdit p̄mp̄tūdī ſe

repte ſe meritoꝝ eſt p̄t; ſed etiā eſt act⁹ ſi-

dei meritoꝝ ſe ad affenſu; q̄ affenſu ſi-

moſtratiua; ſed tñmō ſiſtudo alīq̄ aut rō

333

Ber. pro festo Trinita.

declaratiua ostendit non esse impossibile quod
 fidei pponit. Hec ex Thoma. Possimus
 spacio nostra fidei solatioe tripliciter decla-
 rare veritate trinitatis; divinam psonam; et
 auctoritatem; sicutudine; et rote. Primo au-
 toritate. Nam secundum iuris Doctor. Faciamus hoilem
 ad imaginem et sicutudinem nostram. quod est pbus
 pbris et filii et spissiti. Quod ergo faciamus;
 indicat platerite psonam. Quod vero dicatur; ad
 imagine et sicutudinem; id est caritatem sube-
 git. Ideo p. Blandit nos deus noster bene dic-
 cat nos deus; et meruit eum. In hoc quod dicatur
 deus; ostendit trinitas psonam. Et in hoc
 quod in singulari deo euangelio videntur sube-
 git. Ideo Etia. Seraphin videt Etias claimu-
 tia alter ad alterum. Secundus secutus secutus dominus
 deus sabaoth; plena eschois terra gloria eius.
 Et Apoc. iiiij. Quattuor aialia requie non
 habebant die ac nocte dicitur. Secundus secutus
 secutus dominus deus opus quod erat; et quod est; et quod veniu-
 rus est. Et nota quod illa aialia moraliter
 intelligere debet. Terciis pterolas quod regi-
 ratur ad hunc ut aliq[ue] dignus sit laudare deum
 et terpali diuinae trinitatis mysterium. Per
 primu[m] aial quod erat sile leoni intelligit p[ro]t[er]ia
 et magnanimitas in adversis pferendis.
 Per secundum aial quod erat sile virtutis; intelligit
 carnis mortificatio p[er] quam ipsa immo-
 latetur deo. Tertius ei aial erat imolacionis
 Id h[ab]ilitate enim in magnitudine habebat
 deberet hoc sufficere cognoscere et cogita-
 re quoniam hoc est. id est humus. P[ro]prio. Sciat geres
 quoniam hoies sunt. Per quartum aial sile agle-
 volati intelligit terpaliatua metis eleva-
 tionis. H[ab]ilitate quod p[ro]dicatibus tripliaciones digni-
 sunt terpali diuinae trinitatis mysterium; et
 deum laudare cum beatis non aut quod p[ro]dicatibus ha-
 bet oppositas. Ideo mysterium trinitatis exp[re]s-
 se tamquam Ioh. xv. vbi dicitur dominus: Ego veneris pa-
 racletus quem ego misericordia vobis p[ro]prio ve-
 ritatis quod a p[re]ce p[ro]cedit ille testimoniū ghibel-
 bit de me. Ideo. Ioh. vi. Tres sunt quod testio-
 niū datur in celo et ceteris. Sup[er] hec at oia p[ro]pria
 est auctoritas fidei et ecclesie p[ro]ponens nobis
 hoc ineffabilem trinitatis mysterium firmissi-
 ma fidei inuicibiliter credendum. Quod autem bec-
 ma p[ro]pria auctoritas p[ro]prio Augustino dicere:
 quod euangelio non crederet nisi ecclesia approba-
 re. Secunda declaranda est diuinae trinita-
 tis p[ro]pria sicutudinem; id est non inueniatur p[ro]p-
 ria sicutudo trinitatis in creaturis; inueniatur
 tamen in eis aliquis sicutudo representativa v[er]itatis
 et rati mysterij. Unum enim Augustinus in sole tra-
 siderans. s. q[ui] est: q[ui] lucet: q[ui] calerit. s. suba
 solis: radiis: et calor. Radii de sole nascuntur:
 sic sunt de p[re]ce. Calor ab utroque procedit: sic
 sp[irit]us a p[re]ce et filio. et tamen omnia p[ro]dicta di-
 cit p[ro]pter unum solis: sic tres personae sunt unus deus.
 Posset etiam adduci conformis sicutudo de
 carbone ignis. In omnibus tamen binomia sicutudo
 m[od]i et exemplis multo plus est dissimilatim
 ad diuina trinitatem et sicutudinibus. Ideo in crea-
 tura rationali inuenitur sicutudo trinitatis p[ro]p-
 modu[m] imaginis: et in omnibus creaturis generaliter
 inuenitur representatione trinitatis p[ro]p[ter] modum ves-
 tigii. Unus de Augustino. vj. de trinitate. q[ui] vestigium
 trinitatis in omnibus creaturis apparet. Sicut
 ei dicitur: subtilis. s. sensibilis. s. intelligibilis. Imagina
 fert a vestigio: quod imago est representativa
 totius: vestigium vero pars. Unus illud derelictum
 est ex pede impasto pulueri non est imago
 pedis: sed vestigium totius. Propter sciebas q[ui]
 cum perceptus unus p[ro]sona in intellectu nostro
 sit parcialiter respectu totius trinitatis: illa crea-
 tura quod dicit nos in cognitione totius trinitatis
 representat trinitatem p[ro]p[ter] modum imaginis
 quantum ad istum totalem conceptum quod intellectus
 non potest habere de ea. respectabitur et distinctio
 trium p[ro]sonarum et unitate essentiae et ordinis
 ne originis: quod illa distinctio realis in diu-
 nis est p[ro]p[ter] originem: et ultrae p[ro]p[ter] op[er]is et etiam
 habeat imitationem vel ordinem essentialium ad
 ipsum trinitatem quam rep[re]sentat. Imago ergo trini-
 tatis in nobis existit in tribus p[ro]fectiobus
 anime: quod sunt memoria: intelligentia: et voluntas: vel in ipsa anima inquantu[m] habet ipsas. At
 enim inquantu[m] habet actu p[ro]prio totale respe-
 ctu intellectus. s. aliquod aleator obiectu sibi p[re]se-
 sens in ratione actu p[ro]p[ter] intelligibilis deus de memoria: et
 de dictis memoria scida inuidetudo rationis intel-
 lectu et illud quod obiectu est sibi p[ro]prio. Ipsa et
 eadem alia inquantu[m] recipit noticiam gemitu: de ratione
 gemitia. voluntas autem de p[ro]fecta inquantu[m] est
 sub actu p[ro]fecto volunti. Accipio ergo ista tria
 ex parte anime ut sunt sub tribus actibus suis.
 In istis inquantibus tribus est et substantia realitas rationis
 illarum triu[m] realitat[er] que sunt ex parte anime
 sed est distinctio et origo ratione illarum actualitatis